murmuratio eoz. Et ap-  
paruit gloria dñi super  
eos. Locutusqz est domi-  
n' ad moysen dicēs. Tol-  
le virgā et p̄grega popu-  
lum: tu i aaron frater tu  
us. i loquimini ad petrā  
corā eis: i illa dabit aq̄s.  
Cunqz eduxeris aquā de  
petra: bibet omnis mul-  
titudo i iumenta ei' Tūlit  
igis̄ moyses virgam que  
erat in cōspectu dñi: sicut  
preceperat ei congregata  
multitudine ante petrā:  
dixitqz eis. Audite rebel-  
les i icreduli: Num de pe-  
tra hac uobis aquā pote-  
rimus eistere? Cunqz ele-  
uasset moyses manū per  
cutiēs virga bis silicem:  
egresse sunt aque largissi-  
me: ita ut populus bibe-  
ret i iumenta. Dixitqz do-  
minus ad moysen et aa-  
ron Quia nō credidistis  
mīhi ut sacrificaretis me  
corā filijs israel. Non in-  
troducetis hos populos  
in terrā quā dabo eis Hec  
est aqua p̄tradictōis ubi

iurgati sūt filijs israel cō-  
tra dñm: et sanctificatus  
est i eis **Graduale.**

**E**n deo sperauit cor meū i ad-  
iutus sum i resloruit caro mea  
et ex volūtate mea confitebor  
illi. **O** Ad te dñe clamaui de-  
me ne sileas ne discedas a me

**Tractus** O n̄e non scdm ut  
s die tiner **Scdm Ioh.**

**I**n illo tempore. Ve-  
nit ihesus in ciuita-  
tem samarie que dicit sy-  
char: iuxta prediū qđ de-  
dit iacob filio suo ioseph  
Erat autem ibi fons ia-  
cob. Ihesus ergo fatiga-  
tus ex itinere. sedebat sic  
super fontem. Hora au-  
tē erat quasi sexta. Venit  
mulier de samaria hauri-  
re aquam Dicit ei ihesus  
Da mihi bibere Discipu-  
li em̄ eius abierunt in ci-  
uitatem ut cibos emerēt.  
Dicit ergo ei mulier illa  
samaritana Quomodo  
tu iudeus cū sis a me bi-  
bere possis: que sum mu-  
lier samaritana Non em̄  
coutuntur iudei samari-

tānis. Respondebat ihesus  
 et dixit ei. Si scires donū  
 der: et quis est qui dicit ti-  
 bi da michi bibere: tu for-  
 sitan petilles ab eo: et de-  
 dissset tibi aquam viuam.  
**Dicit ei mulier.** Domine neqz  
 in quo haurias habes: et  
 puteus altus est. **Vnde er-**  
 go habes aquam viuā?  
**Munqz** tu maior es pa-  
 tre nostro iacob: qui de-  
 dit nobis puteum. et ipse  
 ex eo bibit: et filij eius: et pe-  
 cora eius. **Respōdit ih-**  
 esus et dixit ei. **Omnis qui**  
 bibit ex aqua hac sitiet ite-  
 rum. **Qui autē biberit ex**  
 aqua quam ego dabo ei:  
 non sitiet in eternū. **Sed**  
 aqua quam ego dabo ei  
 fiet in eo fons aque saliē-  
 tis in vitam eternam. **Di-**  
 cit ad eum mulier. domi-  
 ne da michi hanc aquam  
 ut non sitiam: neqz ueni-  
 am huc haurire. **Dicit ei**  
 ihesus. **Vade uoca virū**  
 tuum et ueni huc. **Respō-**  
 dit mulier et dixit. **No ha-**  
 beo virū. **Dicit ei ihesus.**

**Gene** dixisti quia nō ha-  
 beo virū. **Quinqz em̄ vi-**  
 ros habuisti: et quem nūc  
 habes nō est tu⁹ vir. **Hoc**  
 vere dixisti. **Dicit ei muli-**  
 er. **Domine video quia p-**  
 pheta es tu⁹ **Patres nostri**  
 in mōte hoc adorauerūt.  
**Et vos dicitis quia hie-**  
 rosolimis est loc⁹ ubi ad-  
 orare oportet. **Dicit ei ihe-**  
 sus. **Mulier credi michi:**  
 quia veniet hora quādo-  
 neqz in mōte hoc: neqz in  
 hierosolimis adorabitis  
 patrē. **Vos adoratis qd̄**  
 nescitis: nos adoramus  
 quod scimus. quia salus  
 ex iudeis est. **Sz** uenit ho-  
 ra et nūc est quando ve-  
 ri adoratores adorabūt  
 patrem in spiritu et veri-  
 tate. **Nā et pater tales que-**  
 rit qui adorent eum. **Spī**  
 ritus est deus: et eos qui  
 adorant eum in spiritu et  
 veritate oportet adorare.  
**Dicit ei mulier.** **Scio qz**  
 messias uenit q dicit chri-  
 stus. **Cum ergo uenerit: il-**  
 le nobis annūciabit om-

nia. **Dicit ei ihesus.** Ego  
sum qui loquor tecum. Et  
continuo venerunt discipu-  
li eius: et mirabantur quod  
cum muliere loquebatur.  
**N**euno tamen dixit quid  
queris: aut quid loque-  
ris cum ea. **H**ec loquit ergo  
hieram suam mulier et  
abiret in civitatem: et dicit  
illis hominibus. **V**enite  
et videte hominem qui di-  
xit michi omnia quaecumque  
feci. **N**uquid ipse est chri-  
stus? **E**xierunt ergo de ci-  
vitate et veniebat ad eum.  
**I**nterea rogabant eum  
discipuli dicentes **H**abbi  
manduca. **I**lle autem dixit  
eis **E**go cibum habeo ma-  
ducere quem vos nescitis.  
Dicebant ergo discipuli  
ad inuicem. **N**uquid ali-  
quis attulit ei manduca-  
re? **Dicit eis ihesus.** Me  
cibus est ut faciam volu-  
tatem eius qui misit me:  
ut perficiam opus eius.  
**N**onne vos dicitis quod ad  
huc quatuor menses sunt  
et missis venit? **E**cce dico

vobis. **L**euate oculos ue-  
stros et videte regiones.  
quod albe sunt iam ad mes-  
sem. **E**t qui metit merce-  
dem accipit et congregat  
fructum in vitam eternam  
ut et qui seminat simul gau-  
deat et qui metit. **I**n hoc  
enim est verbum verum: quia  
alius est qui seminat et ali-  
us est qui metit. **E**go mi-  
si vos mettere quod vos non  
laborastis. **A**lii labora-  
uerunt: et vos in labores  
eorum introistis. **E**x ci-  
vitate autem illa multi cre-  
diderunt in eum samarita-  
norum propter verbum mulie-  
ris testimonium perhiben-  
tis: quia dixit michi om-  
nia quaecumque feci. **C**um ve-  
nissent ergo ad illum sa-  
maritani: rogarerunt eum  
ut ibi maneret. **E**t man-  
sit ibi duos dies. **E**t mul-  
to plures crediderunt pro-  
pter sermonem eius: et mu-  
lieri dicebant. **Q**uia iam  
non propter tuam loquelam cre-  
dimus: ipsi enim audiui-  
mus et scimus quia hic est

vere saluator mūdi. **S**i-  
ne Credo **O**ffertorium  
**I**ntende vocē orationis mee  
rex meus et deus meus: qm̄ ad  
te orabo domine **S**ecreta.

**R**espice domine propici-  
us ad munera que sacra-  
mus: ut et tibi grata sint  
et nobis salutaria semp-  
existant. Per dñm nostrꝫ.

**P**rofeta. **Q**ui corporali **C**onī.  
**Q**ui biberit aquā quam ego  
dabo ei dicit dñs fiet ī eo fons  
aque salientis in vitā eternā.

**H**uius nos **C**ompleñ.  
domine participatio sa-  
cramēti mūdet a criminē  
et ad celestia regna pdu-  
cat. **P**ro. **S**up populū.

**O**remus Inclinate ca. ve. deo  
**D**resta quesumus oipo-  
tens deus ut qui in tua p-  
tectione pfidimus: cūcta  
nobis aduersantia te ad-  
iuuante vincamus P. d.

**B**ündigam dño **S**abbato  
**U**erba mea auribus per-  
cipere domine intellige cla-  
morem meū intende vocē ora-  
tionis mee **p**ro. **Q**uoniā ad te  
orabo dñe: mane exaudies vo-

cem meam. **G**la p̄fī **S**ine  
Gla ī excelsis. **D**icit dñs uo-  
biscum. Oremus s̄flec. ge. Ie.

**D**resta que **C**ollecta  
**P**sumus omnipotēs  
deus: ut qui se affligendo  
tarne ab alimentis absti-  
nent: secundo iusticiam  
a culpa ieiunent P. dñm.  
**A**lie collecte ad placitū.  
**L**ectio Danielis p̄phete.

**E**n diebus illis erat  
vir in babilone: et no-  
men eius ioachim. Et ac-  
cepit uorem nomine su-  
sannā filiam helchie: pul-  
tram nimis et timenter  
dominū. Parentes eī il-  
lius cum essent iusti: eru-  
dierūt filiam suā scđm le-  
gem moysi. Erat aut̄ io-  
achim diues valde: et erat  
ei pomerii vicinum do-  
mui sue. Et ad ipsum co-  
fluebant iudei: eo q̄ esset  
honorabilior omnium.  
Et constituti sunt duo se-  
nes iudices in anno illo.  
de quib⁹ locut⁹ est dñs.  
quia egressa ē iniquitas  
de babylone a seniorib⁹.

iudicibus qui videbāt regere populi. Iste frequētabant domū ioachim et veniebāt ad eos oēs qui habebāt iudicia. Cū autē p̄plus reuertisset p̄ meridiem: ingrediebāt sūsanna et deambulabat in pomerio viri sui. Et videbāt eā senes quotidie ingredientes i deambulātē: i exarserūt in p̄cupiscētiā eius. Et auerterūt sensum suū et declinauerūt oculos suis ut nō viderent celū. neq; recordarent iudiciorū iustorū. Factū est autē cū obseruaret diē aptū quādo eam possent inuenire solā. ingressa est aliquando sicut heri i nudiuſtertius cū duabus solis puellis: voluitq; lauari in pomerio. Et quippe erat. Et non erat ibi quisquā preter duos senes absconditos. Dixit ergo puelis. Afferte michi oleū et smigmata: i ostia pomeris claudite ut lauer. Cū autē egressse essent puelle.

surrexerūt duo senes i ac-  
curredunt ad eam et dixerunt. Ecce ostia pomeris clausa sunt: et nemo nos videt. Quāobrem assen-  
tire nobis: i cōmiserere no-  
biscū. Qd si nolueris: di-  
cem' testimoniuī p̄tra te q  
fuerit tecū iūvenis: et ob  
hanc causam emisisti pu-  
ellas a te. Ingenuit su-  
sanna i ait. Angustie mihi sunt undiq;. Si enim  
hoc egero mors mihi est  
si autē non egero: non effu-  
giā manus vestras. Sed  
melius ē mihi absq; ope-  
re incidere in manus ve-  
stras: q peccare in conspe-  
ctu domini. Et exclama-  
uit voce magna susanna. Exclamauerūt autē et se-  
nēs: aduersus eam. Cum  
autē audissent clamorē in  
pomerio famuli domus irruerunt per posticum  
ut viderent quidnam esset.  
Postquā senes locuti sunt  
erubuerūt serui uehemen-  
ter. quia nunq; dictus fue-  
rat sermo huiusmodi de

susanna. Et facta est dies  
crastina. Cum venisset popu-  
lus ad virum eius ioa-  
chim: venerunt et duo presbi-  
teri pleni iniqua cogita-  
tione aduersus susannam:  
ut interficerent eam. Et dixer-  
unt coram populo. Mittite  
ad susannam filiam helchie:  
uxorem ioachim. Et sta-  
tim miserunt. Et venit cum  
paréibus et filiis et uni-  
uersis cognatis suis. Fle-  
bat igitur sui et omnes qui  
nouerant eam. Consurge-  
tes autem duo presbiteri in  
medio populi: posuerunt  
manus suas super caput  
eius. Que flens suspergit  
ad celum. Erat enim cor eius  
fiduciam habens in do-  
mino. Et dixerunt presbi-  
teri. Cum deambulare-  
mus in pomerio soli in-  
gressa est hec cum duabus  
puellis: et clausit ostia po-  
meris: et dimisit puellas.  
Venit ad eam adolescentes:  
qui erat absconditus: et co-  
cubuit cum ea. Porro nos  
cum essemus in angula.

pomeris: videntes iniqui-  
tatem: cucurrimus ad eos:  
et vidimus eos pariter com-  
miseri. Et illum quidem  
non quivimus comprehen-  
dere. quia fortior nobis  
erat. et aperto ostio exili-  
uit. Hanc autem cum appre-  
hendissemus interrogava-  
vimus quisnam esset ado-  
lescens. et noluit indicare  
nobis. Huius rei testes su-  
mus. Credidit eis multi-  
tudo quasi senibus et iu-  
dicibus populi. et cōdem-  
nauerunt eam ad mortem. Ex-  
clamauit autem voce mag-  
na susanna et dixit. Deus  
eterne quoniam absconditor es co-  
gnitor. quoniam nosti omnia antepon-  
fiāt: tu scis quoniam falso per tra-  
me tulerunt testimonium.  
Et ecce morior: cum nichil  
horum fecerim que isti ma-  
liciosi posuerunt aduer-  
sum me. Exaudiuit autem  
domini vocem eius. Cum du-  
ceretur ad mortem suscita-  
vit deus spiritum pueri  
iunioris cui nomen erat  
daniel. Et exclamauit vo-